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28 октября 2022 года

ЗАКОН
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой� 26 октября 2022 года

О внесении изменений в статью 4 Закона Саратовской области 
«О введении на территории Саратовской области 
транспортного налога»

Статья 1
Внести в статью 4 Закона Саратовской области от 25 ноября 2002 года № 109‑ЗСО «О введении на территории 

Саратовской области транспортного налога» (с изменениями от 26 июня 2003 года № 36‑ЗСО, 31 октября 2003 года 
№ 63‑ЗСО, 24 ноября 2004 года № 60‑ЗСО, 28 ноября 2005 года № 112‑ЗСО, 2 октября 2006 года № 89‑ЗСО, 29 ноября 
2006 года № 124‑ЗСО, 2 августа 2007 года № 154‑ЗСО, 26 ноября 2009 года № 183‑ЗСО, 26 октября 2010 года № 185‑ЗСО, 
25 ноября 2011 года № 164‑ЗСО, 23 апреля 2012 года № 65‑ЗСО, 28 ноября 2012 года № 174‑ЗСО, 25 ноября 2013 года 
№ 200‑ЗСО, 25 ноября 2013 года № 205‑ЗСО, 3 марта 2014 года № 28‑ЗСО, 27 ноября 2014 года № 139‑ЗСО, 25 декабря 
2014 года № 178‑ЗСО, 25 ноября 2015 года № 154‑ЗСО, 25 ноября 2016 года № 147‑ЗСО, 8 ноября 2017 года № 91‑ЗСО, 
8 ноября 2017 года № 92‑ЗСО, 30 июля 2019 года № 77‑ЗСО, 26 ноября 2019 года № 120‑ЗСО, 10 апреля 2020 года 
№ 28‑ЗСО, 27 июля 2020 года № 104‑ЗСО, 12 мая 2021 года № 45‑ЗСО, 1 февраля 2022 года № 12‑ЗСО) следующие 
изменения:

1) подпункт «а» пункта 1 дополнить словами «, граждан, которые были призваны на военную службу по мобилизации 
или заключили контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53‑ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе» либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации»;

2) пункт 2 дополнить подпунктом а1 следующего содержания:
«а1) подпунктом «а» пункта 1 настоящей статьи, –
дополнительно предоставляются только в отношении одной единицы транспортного средства с мощностью двигателя 

до 150 л. с. (до 110,33 кВт) включительно, указанного в пункте 7 статьи 2 настоящего Закона, по выбору физического лица, 
признаваемого налогоплательщиком по данному налогу;».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2021 года.
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